- 1 -

新建字〔2017〕83 号

新平县住房和城乡建设局

关于印发 2017 年创建国家全域旅游示范区

工作方案的通知

各相关股室、单位、县城镇建设投资有限公司：

现将《新平县住房和城乡建设局 2017 年创建国家全域旅游

示范区工作方案》印发给你们，请结合实际，认真遵照执行。

新平县住房和城乡建设局

                                2017 年 7 月 27 日

新平县住房和城乡建设局                   2017 年 7月 27日印发

- 2 -

新平县住房和城乡建设局

2017 年创建国家全域旅游示范区工作方案

为推进创建国家全域旅游示范区工作，加快落实创建措施，

确保各项创建工作任务落实到实处，根据《新平县创建国家全域

旅游示范区工作目标责任书》要求，结合住建实际工作情况，制

定本工作方案。

一、 总体要求

按照全域旅游建设的要求，打破行政区划界限，联动整体

打造、区域联动和有效对接，把功能相近的区域作为旅游目的

地一体化规划、建设、运营和管理，集中力量打造戛洒板块大

景区、县城与磨盘山大景区等一批有影响的区域性大景区品

牌。要整合资源，集成推动，系统发展，统筹协调各有关部门，

凝聚推动旅游业发展和全域旅游建设的强大合力，整合力量推

动国家全域旅游示范区建设。

二、领导小组

为切实推进我局 2017 年创建国家全域旅游示范区工作的组

织领导，成立了由局长任组长，党总支部书记、副局长任副组长，

各相关股室、单位负责人为成员的领导小组，并明确职责，细化

分工，责任到人，确保创建国家全域旅游示范区工作顺利开展。

组  长：刘  坚  县住房和城乡建设局局长

副组长：锁庭文  县住房和城乡建设局党总支部书记

成  员：蒋成永  县住房和城乡建设局副局长

- 3 -

李学军  县住房和城乡建设局副局长

普学林  县住房和城乡建设局副局长

孙海生  县住房和城乡建设局副局长

黄树明  县城镇建设投资有限公司董事长、总经理

刘迎军  县城镇建设投资有限公司副总经理兼供

排水分公司常务副经理

罗中云  县住房和城乡建设局办公室主任

邱  怜  县政府和城乡建设局行政审批股股长

侯爱民  县住房和城乡建设局城乡规划管理股股长

李培华  县住房和城乡建设局建筑市场管理股股长

张林辉  县住房和城乡建设局村镇建设管理股股长

白  杰  县住房和城乡建设局市政公用事业股股长

谭运红  县城市管理综合行政执法大队大队长

马银菊  县城市环境卫生管理站站长

严  勃  县城区园林绿化管理所所长

杨富贵  县城乡规划设计所所长

史亚荣  县桂山公园管理所

领导小组下设局办公室，由罗中云同志兼任办公室主任，工

作人员从有关部门抽调，负责处理日常工作事务。

三、主要任务及分工

（一）指导美丽乡村建设、旅游扶贫、农村环境综合整治。

打造宜居宜游乡村镇，对农村建筑风貌进行设计和把控，指导加

快重点镇建设。（村镇股）

- 4 -

（二）抓好花山公园、溪湖小镇、五星级酒店、县城西边生

态旅游文化区、棚户区改造等重大项目建设，促进城旅融合，在

县城规划商业步行街或美食一条街，培育文化旅游特色街区。（县

城投公司）

（三）完善城市基础设施与服务设施，提升城市旅游形象与

服务功能,城区规划新建停车位，采取综合措施，解决停车难的

问题。在城市出入口、车站和旅游景区、宾馆饭店、城市主要街

道、客流集中场所等处设置符合国家标准的公共信息图形符号，

旅游指示标识和交通引导标识等。负责城区公共厕所建设、管理。

把绿道建设提上城乡建设的议事日程，规划建设具有生态特色、

人文特点，连接城乡、社区的文化生态景观走廊，满足居民和游

客步行骑行等慢行赏游的需要，加快民族文化广场至龙泉公园、

花山公园城乡绿道（慢道）等建设。加强城乡环境卫生体系建设。

通过“旅游+新型城镇化”，促进发展特色旅游城镇。（市政股，

县城投公司，执法大队，环卫站，园林所，桂山、花山公园。）

四、工作措施

（一）加强组织领导，明确工作目标。各责任股室、单位要

把土壤污染防治工作列入议事日程，进一步细化指标，定进度、

定措施，责任到人，层层抓落实。同时，根据本工作方案，加强

组织协调，及时研究部署本股室、单位的土壤污染防治工作。

（二）健全完善制度，督促落实工作。建立健全土壤污染防

治工作管理制度，明确具体股室、单位职责加强土壤环境保护。

- 5 -

（三）加强协调配合，整理上报资料。各责任股室、单位要

严格按照县政府确定的工作任务，加强组织协调配合，按照本工

作方案，逐步推进土壤污染防治各项工作。及时整理并上报工作

情况，健全工作相关档案，做好今年土壤污染防治的各项工作。

新平县住房和城乡建设局

2017 年 7 月 27 日